



Číslo jednací: MěÚ/5057/2021/SEK  
Spis. značka: 410/2021

Vyřizuje: JUDr. Aranka Pelikánová  
Tel.:   
E-mail: 

Datum: 05.03.2021

## POSKYTNUTÍ INFORMACE

### dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Městský úřad Čáslav, nám. Jana Žižky z Trocnova 1/1, 286 01 Čáslav obdržel dne 11.2.2021 a po doplnění ze dne 18.2.2021 prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) tohoto znění:

- 1) Jaké konkrétní příspěvkové organizace, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 134/2016 Sb. (dále i „ZVZ“), byly povinným subjektem zřízeny, a to za celou dobu existence povinného subjektu?  
Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů příspěvkové organizace a včetně popisu jejího účelu.
- 2) Jaké jiné právnické osoby, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 Sb., byly povinným subjektem založeny, a to za celou dobu existence povinného subjektu?  
Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů jiné právnické osoby a včetně popisu jejího účelu.
- 3) Jaké právnické osoby, které nespádají pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 Sb. byly povinným subjektem založeny, a to za celou dobu existence povinného subjektu?
- 4) Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě vertikální spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb.?  
Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní strany zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky nelze určit, tak prosím uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za nejvýznamnější zakázky považujte nadlimitní veřejné zakázky jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce nejvyšší.
- 5) Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě horizontální spolupráce dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb.?  
Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní strany zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky nelze určit, tak prosím uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za nejvýznamnější zakázky považujte

nadlimitní veřejné zakázky, jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce nejvyšší.

- 6) Jaké 3 nejvýznamnější veřejné zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 s dodavateli, kteří nejsou veřejným zadavatelem podle ZVZ?  
Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní strany zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky nelze určit, tak prosím uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za nejvýznamnější zakázky považujte nadlimitní veřejné zakázky, jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce nejvyšší.
- 7) Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásadu transparentnosti podle § 6 ZVZ ve vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby nespádající pod výjimku dle § 29 písm. k) ZVZ?  
Uvedenou informaci prosím uvádějte uvedením webové stránky, kde probíhá běžná soutěž, nebo uvedením seznamu oslovovaných kanceláří, tak aby bylo zajištěno dostatečné tržní prostředí.
- 8) Jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu?  
Prosím o sdělení struktury organigramu povinného subjektu (resp. popis své organizační struktury), včetně uvedení odborů, sekcí a oddělení, uvedení počtu zaměstnanců konkrétních odborů, oddělení a sekcí a vyjádření vztahu nadřízenosti a podřízenosti mezi nimi.
- 9) Jakou internetovou adresu profilu zadavatele, včetně vlastního profilu zadavatele ve smyslu § 214 povinný subjekt používá?

Městský úřad Čáslav jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 InfZ Vám sděluje následující:

**Ad 1)**

Odkaz: <https://www.hlidacstatu.cz/Subjekt/Vazby/00236021>

Dům dětí a mládeže Čáslav, Jeníkovská 222  
příspěvková organizace  
IČ: 70566399  
Školské zařízení pro volný čas dětí, mládeže i dospělých.  
<http://www.ddmcaslav.cz>

Mateřská škola Čáslav, okres Kutná Hora  
příspěvková organizace  
IČ: 05564085  
Provozování městských mateřských škol.

Mateřská škola Čáslav, okres Kutná Hora  
příspěvková organizace  
IČ: 75034832  
Provozování městských mateřských škol.

<http://www.mscaslav.cz>

Městská nemocnice Čáslav  
příspěvková organizace  
IČ: 00873764  
Provozování městské nemocnice.  
<http://www.nemcaslav.cz>

Městské muzeum a knihovna Čáslav  
příspěvková organizace  
IČ: 00472867  
Provozování městského muzea a městské knihovny, pořádání kulturních a vzdělávacích akcí.  
<http://www.muzeumcaslav.cz>

Základní škola Čáslav, Masarykova 357, okres Kutná Hora  
příspěvková organizace  
IČ: 75034824  
Vzdělávací zařízení.  
<http://www.1zscaslav.cz>

Základní škola Čáslav, nám. Jana Žižky z Trocnova 182, okres Kutná Hora  
příspěvková organizace  
IČ: 49541030  
Vzdělávací zařízení.  
<http://www.zscaslav.cz>

Základní škola Čáslav, Sadová 1756, okres Kutná Hora  
příspěvková organizace  
IČ: 05510562  
Vzdělávací zařízení.

Základní škola Čáslav, Sadová 1756, okres Kutná Hora  
příspěvková organizace  
IČ: 71176683  
Vzdělávací zařízení.  
<http://www.sadovka.cz>

**Ad 2)**

Odkaz: <https://www.hlidacstatu.cz/Subjekt/Vazby/00236021>

ANIMA ČÁSLAV, o.p.s.  
obecně prospěšná společnost  
IČ: 27226751

Služby pro seniory a občany se zdravotním postižením

<http://www.anima-pecovatelska-sluzba.cz>

Čáslavská servisní, s.r.o.

společnost s ručením omezeným

IČ: 26489678

Výroba a rozvod tepelné energie, provozování ubytovacích zařízení, městských sportovišť, zimního stadionu, koupaliště, městských lázní a hotelu Grand.

<http://www.caslavskachata.cz>

<http://sportcaslav.cz>

Čáslavská synagoga, obecně prospěšná společnost v likvidaci

obecně prospěšná společnost

IČ: 24141941

Provozování kulturní památky židovské synagogy.

Druhé družstvo vlastníků bytů v Čáslavi

družstvo

IČ: 26182971

Správa bytů.

Dusíkovo divadlo Čáslav, s.r.o.

společnost s ručením omezeným

IČ: 05156289

Provozování městského Dusíkova divadla.

<http://www.divadlocaslav.cz>

Městská nemocnice Čáslav, s. r. o.

společnost s ručením omezeným

IČ: 49550322

Provozování městské nemocnice.

MVE PLUS, s.r.o.

společnost s ručením omezeným

IČ: 25102214

Nakládání s nebezpečnými odpady, silniční motorová doprava.

<http://mveplus.cz>

**Ad 3)**

Žádné právnické osoby nebyly založeny.

**Ad 4)**

Nadlimitní veřejné zakázky na základě vertikální spolupráce v roce 2020 nebyly uzavřeny.

**Ad 5)**

Nadlimitní veřejné zakázky na základě horizontální spolupráce v roce 2020 nebyly uzavřeny.

**Ad 6)**

Žádné nadlimitní veřejné zakázky v roce 2020 nebyly uzavřeny.

**Ad 7)**

Povinný subjekt se při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu řídí svou vnitřní směrnicí.

O zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu rozhoduje rada města svým usnesením, kterým stanoví minimálně tři subjekty, které budou obeslány výzvou k podání nabídky. V případě otevřené výzvy je na webových stránkách s profilem zadavatele <https://caslav.profilzadavatele-vz.cz> zveřejněna výzva k podání nabídky. Nabídky jsou podávány v uzavřených obálcích. Posouzení a vyhodnocení nabídek provádí komise, která otevře obálky a vybere nejvýhodnější nabídku, kterou následně předloží radě města ke schválení. Usnesení rady města se schváleným dodavatelem je zveřejněno na webových stránkách města.

Zadavatel oslovuje advokáty a advokátní kanceláře na základě referencí, lokality a jejich specializace na určitou právní oblast dle webové stránky [www.cak.cz](http://www.cak.cz), kterou zadavatel v dané veřejné zakázce malého rozsahu požaduje. Z tohoto důvodu povinný subjekt nemá seznam advokátů a advokátních kanceláří, který by vždy použil pro obeslání výzvou k podání nabídky.

**Ad 8)**

Městskému úřadu Čáslav je přímo nadřízeným orgánem Krajský úřad Středočeského kraje v Praze, Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5.

**Organizační diagram Města Čáslavi**

Zastupitelstvo města Čáslavi

Finanční výbor

Kontrolní výbor

Rada města Čáslavi

komise

starosta

místostarosta

Městská policie (1 velitel + 13 strážníků)

tajemník

Kancelář tajemníka (1 vedoucí + 21 zaměstnanců)

Obecní živnostenský úřad (1 vedoucí + 4 zaměstnanci)

Odbor dopravy (1 vedoucí + 13 zaměstnanců)

Odbor financí (1 vedoucí + 7 zaměstnanců)  
Odbor investic (1 vedoucí + 3 zaměstnanci)  
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví (1 vedoucí + 2 zaměstnanci)  
Oddělení sociálně-právní ochrany dětí (1 vedoucí + 7 zaměstnanců)

Odbor správy majetku (1 vedoucí + 7 zaměstnanců + 15 osob dělnických profesí)  
Odbor školství, kultury a památkové péče (1 vedoucí + 3 zaměstnanci)  
Odbor vnějších vztahů a komunikace (1 vedoucí + 3 zaměstnanci)  
Odbor vnitřních věcí (1 vedoucí + 8 zaměstnanců)  
Odbor výstavby a regionálního rozvoje (1 vedoucí + 4 zaměstnanci)  
Odbor životního prostředí (1 vedoucí + 6 zaměstnanců)

**Ad 9)**

Odkaz: <https://caslav.profilzadavatele-vz.cz>

S pozdravem

JUDr. Aranka Pelikánová  
Kancelář tajemníka